
   Area Affari Generali e Legali 

 

 

Unità di Processo Affari Istituzionali 

 

           

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n.1680 del 30 

novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345 del 23 

dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n.716 del 25 giugno 2018, e successivamente con 

Decreto Rettorale n. 331 (prot.n.94925) del 15 marzo 2021, ed in particolare l’art. 3 commi 2, 3, 4 

che disciplina la Commissione Elettorale Centrale; 

 

VISTO Decreto Rettorale n. 271 prot. n. 51493 del 7 marzo 2023 con il quale sono indette per i giorni 

3 e 4 maggio 2023 le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei seguenti organi dell’Università 

degli Studi di Firenze: Senato Accademico, Consiglio di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, 

Consigli di Dipartimento, Comitato per lo Sport Universitario di Firenze, Presidio Qualità; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 314 prot.n. 64164 del 22 marzo 2023 con cui sono state indette le 

elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il 

controllo della qualità dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario, con procedimento 

elettorale gestito completamente dall’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario; 

 

VISTI i decreti di indizione emanati dai Presidenti delle Scuole per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli di Scuola di 

Specializzazione; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 282 prot. n. 54349 del 9 marzo 2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 396 prot.n. 91481 del 27 aprile 2023, con il quale veniva costituita la 

Commissione di Seggio; 

 

VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 4 e 5 maggio 2023, 

prot. n. 98320 del 5 maggio 2023 relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche 

sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 

Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo sport, nel Presidio di Qualità, nei Consigli delle Scuole, 

Consigli di Corso di Studio e Consigli delle Scuole di Specializzazione; 

 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono pervenuti ricorsi 

avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 



   Area Affari Generali e Legali 

 

 

PRESO ATTO dei risultati delle votazioni per le elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale 

Diritto allo Studio Universitario, così come comunicati dall’Azienda Regionale Diritto allo Studio 

Universitario; 

  

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti; 

 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, delle opzioni espresse verso la rappresentanza in Senato 

Accademico dai candidati Spadoni Carlo e Castellini Niccolò; 

 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Firenze,  dell’opzione espressa verso la rappresentanza nel 

Consiglio di Corso di Studio in Medicina e Chirurgia dalla candidata Daria Celentani, eletta per  la 

lista UDU FIRENZE -SINISTRA UNIVERSITARIA  anche nel Senato accademico, a seguito della 

quale occorre procedere alla nomina di un altro rappresentante in quest’ultimo organo, ed in 

particolare  il primo dei non eletti per la medesima lista, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui 

all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche, che risulta essere il candidato Riccardo Pisoni; 

 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, della opzione espressa verso la rappresentanza in 

Consiglio di Amministrazione dei candidati Boschi Giacomo e Zetti Simone; 

 

 

DECRETA 

 

di nominare dalla data del presente provvedimento i seguenti rappresentanti degli studenti nei 

rispettivi organi dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2023– 2025 e fino al successivo 

rinnovo delle rappresentanze studentesche:  

 

SENATO ACCADEMICO: 

MORETTI GAIA   CSX-PSI  

CASTELLINI NICCOLO’  CSX-PSI   

PISONI RICCARDO   UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA  

GARAFFI ALESSANDRO  STUDENTI DI SINISTRA 

SPADONI CARLO   OBIETTIVO STUDENTI   



   Area Affari Generali e Legali 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

ZETTI SIMONE     CSX-PSI 

BOSCHI GIACOMO   STUDENTI DI SINISTRA    

 

NUCLEO  DI  VALUTAZIONE: 

CIARRI ALESSIO      CSX-PSI 

NERI TOMMASO     STUDENTI DI SINISTRA     

 

COMITATO PER LO SPORT: 

LARIA CATERINA    CSX-PSI 

PADOVANO ALESSANDRA  STUDENTI DI SINISTRA 

 

PRESIDIO DI QUALITA’: 

LUPINU CLAUDIO    CSX-PSI 

ALOI SOFIA     STUDENTI DI SINISTRA  

 

Procede inoltre alla nomina dei seguenti rappresentanti degli studenti nel Consiglio Territoriale 

degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio 

Universitario: 

FRAGGIACOMO ROBERTA  CSX-PSI 

MINGOIA NOEMI     CSX-PSI 

CHIARAVALLOTI ILARIA  STUDENTI DI SINISTRA 

RAFFAELLI JASMINE   STUDENTI DI SINISTRA 

MONTEVERDE PAOLO   UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 



   Area Affari Generali e Legali 

PORCIATTI ELENA    UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

BENATTI BIANCA MARIA  OBIETTIVO STUDENTI  

    

Firenze,           LA RETTRICE 

    Prof.ssa Alessandra Petrucci 

  


		2023-05-17T10:59:43+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




